
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, СПОРТУ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

17 марта 2023 г.                               №    7                            с. Верх-Суетка 

 

О закреплении территорий за 

муниципальными образовательными 

организациями муниципального 

округа Суетский  район, 

реализующими основные 

общеобразовательные программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (п.6, ч. 1, ст.9), на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

08.10.2021 г. № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. 

№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 8 сентября 2020 г. № 471 "О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», приказа Министерства 

просвещения РФ от 4 октября 2021 г. N 686 "О внесении изменений в 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 

г. № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 г. № 471 "О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236" 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными 



образовательными организациями муниципального округа Суетский район на 

2023 год, в соответствии с Приложением № 1. 

2. Руководителям образовательных организаций 

2.1. обеспечить учет детей в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на 

закрепленных территориях, в том числе детей-инвалидов, инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья; 

2.2. обеспечить прием в образовательные учреждения граждан, 

проживающих на территории населенных пунктов, закрепленной за 

образовательным учреждением в соответствии с приложениями 1, 2 и 

имеющим  право на получение дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 

2.3. разместить до 31.03.2023 г. на информационных стендах и на 

официальных сайтах информацию: 

- о перечне территорий, закрепленных за образовательными 

организациями, 

- дату и время начала приема заявлений, 

- о возможности для родителей подать заявления как при личном 

обращении в образовательную организацию, так и дистанционно, через 

сеть Интернет, 

- веб-адрес Портала образовательных услуг (https://eso.edu22.info) или (в 

школу.дети) в качестве единого окна дистанционной подачи заявлений, 

- о необходимости наличия обязательной учетной записи ЕГПУ для 

дистанционной подачи заявления. 

3. Приказ опубликовать на сайте отдела по образованию, спорту и делам 

молодежи. 

4. Признать утратившим силу приказ от 28.01.2022 г. № 6 «О 

закреплении территорий за муниципальными образовательными 

организациями Суетского района, реализующими основные 

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на 2022 год». 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела по образованию, спорту и делам молодежи  

муниципального округа Суетский район Анисимову В.А. 

 

 

 

 

 

  Заведующий отделом                                                 П.В. Москальченко 

 

 

 

 

 

 

https://eso.edu22.info/


 

 

 Приложение 1 

к приказу отдела по образованию,  

спорту и делам молодежи  

муниципального округа Суетский район 

от 17.03.2023 г.  № 7 

 

 

 

Закрепление территории населенных пунктов  

за муниципальными общеобразовательными учреждениями  

муниципального округа Суетский  район 

 
№ 

п/п 

Школа, детский сад Населенные пункты, 

закрепленные за 

общеобразовательным 

учреждением 
 
1. МБОУ «Верх - Суетская средняя 

общеобразовательная школа» 

Детский сад «Улей» – структурное 

подразделение МБОУ «Верх – 

Суетская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Верх – Суетка,  

п. Осиновский,  

п. Октябрьский, 

  п. Береговой 

 
2. МКОУ «Ниж – Суетская средняя 

общеобразовательная школа им. А. 

Карпенко» 

Детский сад «Голубок» – структурное 

подразделение МКОУ «Ниж – 

Суетская средняя 

общеобразовательная школа им. А. 

Карпенко» 

с. Нижняя Суетка,  

п. Сибирский Гигант,  

п. Циберманово,  

п. Вл. – Ильича 

 
3. МКОУ «Александровская средняя 

общеобразовательная школа»  

Группы детского сада при МКОУ 

«Александровская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Александровка,  

п. Боронский,  

п. Украинский, 

п. Михайловка,  

п. Николаевка 

 

 

 


	ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, СПОРТУ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (п.6, ч. 1, ст.9), на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обуч...

